V. 14. « Commoti sunt. » In Christo quidem

<sup>53</sup> Psal. lxxv, 5. <sup>54</sup> Matth. xvi, 18. <sup>55</sup> Hebr. vi, 6.

propter metum Iudaeorum etiam qui erant inter eos pii commoti sunt. Generaliter vero, a firmitate, aut commoti sunt, qui erant quasi angeli illius in vis eorum.

« Polluti sunt. » Qui enim peccato resistere non potest, foedatur ab illo.

« Tulerunt vestimenta. » *Quicunque, ait, in Christum baptizati estis, Christum induistis* 17; ait itaque eos etiam circa fidem ipsam periclitatos.

V. 15. « Recedite. » Hortamini invicem abscedere ab impietate; *Illud enim: Vocate ipsos, idem est atque, Unusquisque proximum suum commoneat.*

« Quia accessi sunt. » Quoniam irae subditi sunt.

« Dicite in gentibus. » Dicite, ait, illis: Ne addatis incolere in gentibus; hoc est. Ne alienis commiseramini.

V. 16. « Facies Domini. » Haec est pars atque hereditas eorum qui sunt Deo digni, ut in conspectu eius perpetuo astant. Non respicit ergo ens qui sensus non habent ejus visione dignos, aut opera.

« Faciem sacerdotum. » Haec est, non reveriti sunt.

« Senum non sunt miserti. » Eorum qui in virtute consueverunt miserti non sunt, sed illos etiam perverterunt haeresiarchae, Iudaeorumque magistri.

« Defecerunt oculi nostri. » Ad litteram obtusi dicunt, viventibus nobis oculi prae fame consumpti sunt, spiritaliter; *Quamvis, inquit, vites experientiam habuimus, a tentationibus confusi sumus; haec porro dicunt, qui post cognitionem sub peccato mancipati sunt.*

« Ad auxilium. » Obtusi quidem, quia frustra sperarunt Romanis posse resistere. Qui vero in peccatis, quoniam relictis, inquit, Dei fiducia in proprium auxilium inaniter respexerunt.

« Respeximus. » Ad humanum auxilium respicientes elato animo fuimus.

V. 18. « Venati sumus. » Historiae quidem, quoniam in obsidione parvulos exire in plateas non sinitur. Mystice vero, *Tenuis, ait, cogitationes nostras non permisimus, effusus impetus voluptatum sequi; liquet itaque, etsi nos modis omnibus servaverimus, nisi spem in Deo posuerimus, captivos duci.*

V. 19. « Appropinquavit tempus. » Sanctorum patrum verba sunt, ea sibi tributurum, quae paliuntur qui ubi peccata pleruptur.

« Persequimur nostri. » Ad historiam quidem, Babylonii et Romani; ad sensum vero mysticum, demones: *Non enim est nobis colluctatio ad carnem et sanguinem* 17.

16 Galat. iii, 27. 17 Ephes. vi, 12.

των Ἰουδαίων καὶ αἱ ἐν αὐτοῖς εὐσεβεῖς παρεκινήθησαν. Ἐπὶ δὲ τοῦ καθόλου, τοῦ στηριγμοῦ, φησὶ, παρεκινήθησαν οἱ ἐσάγγλοι αὐτῆς ἐν ταῖς σοφίαις αὐτῶν.